
 

REGIONE PIEMONTE BU17 24/04/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 15 aprile 2024, n. 261 
  PRO INFANTIA S.P.A. OSP. KOELLIKER - Revoca autorizzazione sanitaria relativa al 
punto prelievo sito in Via Cuneo 27/A1 - Savigliano (CN). 
 
 

 

ATTO DD 261/A1414E/2024 DEL 15/04/2024 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
OGGETTO:   

PRO INFANTIA S.P.A. OSP. KOELLIKER - Revoca autorizzazione sanitaria 
relativa al punto prelievo sito in Via Cuneo 27/A1 – Savigliano (CN). 
 

 
 
Vista la D.G.R. n. 70-38747 del 25 giugno 1990 con la quale la Giunta regionale ha disciplinato, 
sulla scorta delle indicazioni della commissione tecnico-consultiva ex art. 18 L.R. 55/87, i requisiti 
minimi dei punti prelievo, nonché alcune modalità organizzative al fine del rilascio 
dell’autorizzazione al funzionamento degli stessi; 
 
Vista la L.R. n. 55 del 5 novembre 1987 e s.m.i., che permette, ai titolari di autorizzazione dei 
laboratori di analisi, oltre al punto prelievo ubicato nella sede di esecuzione di analisi la quale si 
identifica con la sede del laboratorio, di essere a domanda autorizzati all’apertura di ulteriori punti 
prelievo, ovunque ubicati nel territorio della Regione, ex comma 1 dell’art. 102 della L.R. 19 
ottobre 2021, n. 25; 
 
Vista altresì la L.R. n. 55 del 5 novembre 1987 e s.m.i., ove viene stabilita la temporaneità dei punti 
prelievo, in quanto << l’autorizzazione all’attivazione dei punti prelievo esterni al laboratorio è 
temporanea e può essere revocata con motivato provvedimento >>; 
 
Vista la D.D. n. 1522 del 17 agosto 2022, avente ad oggetto: << PRO INFANTIA S.P.A. OSP. 
KOELLIKER – Laboratorio Analisi Cliniche, sede legale in TORINO, C.so Galileo Ferraris, n. 247 
– Autorizzazione apertura punto prelievo sito in SAVIGLIANO (CN), via Cuneo n. 27/A1. >>; 
 
Rilevato che il Legale Rappresentante della società PRO INFANTIA S.P.A. azienda sanitaria 
accreditata con SSN - sede legale TORINO, C.so Galileo Ferraris, 247-255, codice fiscale e P.I. 
01090120013 - con istanza datata 10 aprile 2024, pervenuta al Settore competente, prot. regionale n. 
9707 del 10 aprile 2024 e successiva integrazione, avente prot. regionale n. 9821 del 11 aprile 2024 
- ha presentato istanza di rinuncia all’autorizzazione sanitaria relativa al punto prelievo, sito in 
SAVIGLIANO (CN), Via Cuneo, 27/A1 e precisato che << la motivazione è data dalla risoluzione 
contrattuale con il Poliambulatorio SA.LU.COM., situato in Via Cuneo 27/A1 – Savigliano (CN), 
sede del punto prelievo ubicato presso i locali della medesima SA.LU.COM. e afferente al 



 

Laboratorio della PRO INFANTIA S.P.A. OSP. KOELLIKER. >>; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. n. 55/87 e s.m.i.; 

• L.R. n. 25/2021; 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 art. 17 e 18 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 70-38747 del 25 giugno 1990; 

• D.D. n. 1522 del 17 agosto 2022; 
 

DETERMINA  
 
- di revocare, per le motivazioni in premessa, l’autorizzazione sanitaria in capo alla società PRO 
INFANTIA S.P.A. OSP. KOELLIKER relativa al punto prelievo, sito SAVIGLIANO (CN), Via 
Cuneo, 27/A1 - ex D.D. n. 1522 del 17 agosto 2022 - a seguito di rinuncia del titolare della stessa; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 
 
 


